
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 

sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

 

  

1 

 

Prot. e data: vedasi segnatura 
All’ALBO ISTITUZIONALE  
https://icsnoventavi.edu.it/  

SEZIONE MENU’ 

ALBO ON LINE 

 

Progetto PNRR  “SCUOLA  4.0”  
 

Amministrazione trasparente  Avvisi e gare – commissione giudicatrice  

 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/bacheca/VIIC83300A/7/IN_PUBBLICAZIONE/60985f52-
f359-4958-8ed1-e8d24f931d12/show 
 

 
OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di n. 1 

incarichi di Collaudatore dei beni forniti con il finanziamento di cui al PNRR Piano 
scuola 4.0 .  
Avviso di selezione interno prot. n. 4064 - 12/06/2023 
 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU  

TITOLO PROGETTO  4 OUR FUTURE 

CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-12810 

CUP  C64D22003990006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; VISTO il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA    in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI     i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale, il principio di 
parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI     gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento     e laboratori” della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 
  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano “Scuola 4.0”;  
RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del PNRR è stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
28

 -
 1

7/
06

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 I

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/VIIC83300A/7/IN_PUBBLICAZIONE/60985f52-f359-4958-8ed1-e8d24f931d12/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/VIIC83300A/7/IN_PUBBLICAZIONE/60985f52-f359-4958-8ed1-e8d24f931d12/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/VIIC83300A/7/IN_PUBBLICAZIONE/60985f52-f359-4958-8ed1-e8d24f931d12/show


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 

sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

 

  

2 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
LABS, da cui risultano assegnate all’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” DI NOVENTA VIC.NA  € 
119.226,09 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 
dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche. 

VISTO l’atto di concessione prot. 1327 del 27-2-2023 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di 
Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTO   il punto “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” pag. 14 delle Istruzioni Operative che indica specificatamente 
dove iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 
- Next generation EU - Azione 1 - Next Generation LABS assegnate 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

Visto il decreto del presidente della repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «norme generali sull’ordinamento Del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

Visto il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

Visto il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 
della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183»; 

Visto il regolamento (ue) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «codice 
in materia di protezione dei dati personali»; 

Visto il regolamento (ue) 2021/241 del parlamento europeo e del consiglio dell’unione europea, del 12 Febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

Visto il regolamento delegato (ue) 2021/2106 della commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 
(ue) 2021/241 del parlamento europeo e del consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza»; 

Vista la linea di investimento 3.2 del piano nazionale di ripresa e resilienza (missione 4, componente 1), denominata 
«scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

Vista la strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della commissione europea; 

Vista la circolare della presidenza del consiglio dei ministri – dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 
2008, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

Vista la circolare del ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale 
e assistenziale; 

VISTA il decreto n. 3936 del 7-6-23 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta 
al conferimento di n. 1 incarico individuale di Collaudatore, avente per oggetto il collaudo dei beni 
forniti con le risorse del progetto in oggetto, per una durata pari a n. 20 ore complessive; 

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 

sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

 

  

3 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. N. 4 0 6 4  del 12/6/2023, pubblicato dall’istituzione Scolastica in 
data 12/06/2023; 

CONSIDERATO che alla data del 16-6-23, scadenza prevista dall’avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, è pervenuta da parte del personale interno all’istituzione n. 1 
candidatura; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione dell’unica candidatura pervenuta al fine di valutarne 
la idoneità; 

CONSIDERATO che a tale fine deve essere nominata una Commissione esaminatrice; 

NELL’OSSERVANZA DELLE DISPOSIZIONI DI CUI ALLA LEGGE 6 NOVEMBRE 2012, N. 190, RECANTE 
«DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E DELL’ILLEGALITÀ DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE», 

DECRETA 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 4064/12-6-23, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Dr. Renata De Grandi 

Componente Isacco Pasquale 

Componente Marcati Viviana 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da Marcati Viviana . 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

 
ARTICOLO 2 (MODALITÀ DI FUNZIONAMENTO) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. La Commissione è a tale scopo convocata alle ore 10.00 del 19-6-23 presso i locali della Presidenza; 
3. All’esito della seduta per la valutazione della candidatura, la Commissione istituita con il presente 

Decreto   redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi 

 
 
S:\DOCUMENTI DSGA\DSGA\CG - CONTABILITA\PNRR tutti\PNRR PIANO SCUOLA  4-0\dsga PNRR  -  COLLAUDATORE\commissione nomina.doc 

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2023-11-28T16:20:29+0100
	DGRRNT69C60L840S




